
 
 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

від           року  Баштанка №  
 

Про забезпечення продовження 
функціонування діючої на базі родини 
М____________________ та 
М____________________ прийомної 
сім’ї на території Баштанської міської 
ради 

 

На виконання вимог статті 56 Цивільного кодексу України, відповідно  до 
статей 2561 – 2564 Сімейного кодексу України, підпункту 4 пункту «б» частини 

першої статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  
Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального 
захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», постанов 
Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 565 «Про затвердження 
Положення про прийомну сім’ю» та від  24 вересня 2008 року № 866  
«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов'язаної із захистом прав 
дитини», враховуючи постанову Верховної Ради України від 17 липня 2020 
року № 807-ІХ «Про утворення та ліквідацію районів», розпорядження 
Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 року № 719-р «Про визначення 
адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад 
Миколаївської області», рішення Баштанської міської ради від 04 березня 2021 
року № 19 «Про створення Служби у справах дітей Баштанської міської ради», 
розглянувши лист Баштанської райдержадміністрації від 22 листопада 2021 
року № 01-14/559-02, з метою забезпечення захисту прав та законних інтересів 
дитини, яка влаштована на виховання та спільне проживання в діючу на базі 
родини М_________________________ та М______________________ 

прийомну сім’ю, в умовах адміністративно-територіальної реформи, 
виконавчий комітет Баштанської міської ради 
 

ВИРІШИВ: 
 

1. Забезпечити   продовження   функціонування   діючої  на  базі  родини 



2 

 

М________________________ та М______________________ прийомної сім’ї 
на території Баштанської міської ради шляхом укладення між Баштанської 
міською радою та прийомними батьками договору про влаштування дитини на 
виховання та спільне проживання у прийомну сім’ю. 

 

2. Визначити, що прийомна сім’я продовжить функціонувати на базі 
житлового будинку прийомних батьків М___________________ та 
М_______________ за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, 
______________________, де вона зараз і функціонує з 30 квітня 2014 року. 

 

3. Вважати прийомною дитиною прийомної сім’ї дитину, яка влаштована 

на виховання та спільне проживання та виховується зараз в діючій прийомної 
сім’ї: М___________________, ___________________ року народження, дитину, 

позбавлену батьківського піклування, який перебуває на первинному обліку 
служби у справах дітей Софіївської сільської ради Баштанського району 
Миколаївської області та набув статусу згідно з розпорядженням Новобузької 
райдержадміністрації Миколаївської області від 03 квітня 2014 року № 127-р. 

 

4. Покласти персональну відповідальність за життя, здоров'я, фізичний і 
психічний розвиток прийомної дитини на прийомних батьків відповідно до 
пункту  17  Положення  про  прийомну сім’ю,  затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року № 565. 

 

5. Укласти з 22 грудня 2021 року з прийомними батьками 
М__________________ та М_________________ договір про влаштування 
дитини на виховання та спільне проживання у прийомну сім’ю. 

 

6. Клопотати перед Баштанською райдержадміністрацією Миколаївської 
області про припинення дії діючих зараз договору та додаткових угод до нього, 

укладених між райдержадміністрацією та прийомними батьками, останнім днем 
дії яких визначити 21 грудня 2021 року. 
 

7. Зобов'язати прийомних батьків забезпечити реалізацію права 
прийомної дитини  на  підтримку  родинних  зв’язків  із  братами  та  сестрами,  
які проживають окремо, відповідно до пункту 13 Положення про прийомну 
сім’ю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 
2002 року № 565. 

 

8. Доручити службі у справах дітей міської ради: 

8.1. Підготувати проєкт договору про  влаштування дитини на виховання 
та спільне проживання у прийомну сім’ю. 

 

 



3 

 

8.2. Забезпечити систематичний контроль за виконанням         
прийомними батьками М________________ та М_____________________ умов 
укладеного договору та за умовами проживання та виховання дитини. 

8.3. Забезпечити підготовку звіту про стан виховання, утримання і 
розвитку дитини у прийомній сім’ї щороку до 20 грудня. 

8.4. Клопотати перед органами місцевого самоврядування (за місцем 
походження дітей) щодо взяття дітей на квартирний облік після досягнення 
ними 16-річного віку. 

 

9. Доручити КУ «Центр надання соціальних послуг Баштанської міської 
ради»: 

9.1. Закріпити за прийомною сім’єю фахівця із соціальної роботи. 
9.2. Забезпечити здійснення соціального супроводу, надання комплексу 

послуг, спрямованих на створення належних умов функціонування прийомної 
сім’ї. 

9.3. Подавати службі у справах дітей міської ради інформацію про 
соціальний супровід прийомної сім’ї щороку до 5 грудня. 

 

10. Доручити КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги 
Баштанської міської ради»: 

10.1. Закріпити за прийомною дитиною сімейного лікаря. 
10.2. Забезпечити здійснення диспансерного нагляду за прийомною 

дитиною та проходження нею двічі на рік медичного огляду. 
10.3. Подавати до служби у справах дітей міської ради інформацію про 

стан здоров'я дитини, дотримання прийомними батьками рекомендацій лікаря 
щороку до 5 грудня. 

 

11. Доручити відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 
Баштанської міської ради: 

11.1. Забезпечити право дитини, яка проживає у прийомній сім’ї, на 
здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, а у разі потреби – на 
індивідуальне, інклюзивне навчання, позашкільну зайнятість. 

11.2. Подавати службі у справах дітей міської ради інформацію про рівень 
розвитку  та  знань  прийомної дитини,  наявності  у  неї  шкільного  одягу  та  
шкільного приладдя, відвідування уроків, гуртків, секцій, позашкільних 
заходів, своєчасність та якість виконання домашніх завдань, участь прийомних 
батьків у вихованні дитини щороку до 5 грудня. 
 

12. Рекомендувати Баштанському районному відділу поліції ГУНП в 
Миколаївській області (за узгодженням) проводити профілактичну роботу з 
прийомною дитиною та прийомними батьками щодо попередження вчиненню 
дитиною  правопорушень  та  забезпечувати  обмін  інформацією  зі  службою у 

 



4 

 

справах дітей міської ради про прояви асоціальної поведінки з боку дитини, яка 

виховується у прийомній сім’ї, та прийомних батьків щороку до 5 грудня. 
 

13. Доручити відділу з соціальних питань міської ради здійснити прийом 
документів на призначення державної соціальної допомоги на дитину, 

позбавлену батьківського піклування, грошового забезпечення прийомним 
батькам за принципом «гроші ходять за дитиною» та передати їх до управління 

соціального захисту населення Баштанської райдержадміністрації для 
проведення нарахування та виплати допомоги. 

 

 

 

 

Міський голова Олександр БЕРЕГОВИЙ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


